2 ISSN 1677-7069 3 Nº 63, terça-feira, 3 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040300002

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 8/2018 - UASG 110001

Nº Processo: 00046000090201840 . Objeto: Curso: Ciclo
Internacional de Desenvolvimento de Executivos da Administração
Pública Federal - Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Capacitação de servidora que enquadra-
se no público-alvo indicado para o curso. Declaração de
Inexigibilidade em 26/03/2018. GIRLEY VIEIRA DAMASCENO.
Diretor de Recursos Logísticos. Ratificação em 27/03/2018.
ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO. Secretário de
Administração. Valor Global: R$ 27.666,65. CNPJ CONTRATADA
: Estrangeiro HARVARD KENNEDY SCHOLL.

(SIDEC - 02/04/2018) 110001-00001-2018NE800077

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 110001

Nº Processo: 00059000523201737 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para atender as necessidades da Presidência da
República (PR) quanto a prestação de serviços técnicos continuados de
manutenção preventiva e corretiva de elevadores e sistemas de interfones
associados, com fornecimento total de materiais de consumo,
ferramentas e peças de reposição originais, conforme especificações do
Termo de Referência, Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 03/04/2018 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço:
Palácio do Planalto Anexo Iii,ala a Sala 207 - Aslic Brasília - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110001-05-4-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2018 às 09h00 no site

286,00; DENTAL RRK LTDA, CNPJ nº 82.292.574/0001-45, itens
18,40 e 41, no valor total unitário de R$ 173,79 e BIO
IMPLANTES PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 17.085.673/0001-94, item 13, no valor unitário de R$
1,29.

DIEGO FERNANDES DO NASCIMENTO
Pregoeiro/PR

(SIDEC - 02/04/2018) 110001-00001-2018NE800077

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 00088.001885/2017-06; ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 23/2018. PREGÃO SRP Nº: 50/2017. OBJETO:
Registro de preços para possível fornecimento de materiais de
consumo, tais como expediente e papelaria. VIGÊNCIA: 27/03/2018
a 26/03/2019. DATA DE ASSINATURA: 27/03/2018. PARTES
SIGNATÁRIAS: Secretaria de Administração da Presidência da
República, CNPJ n° 00.394.411/0001-09, e a empresa: MAXIM
QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ nº 05.075.962/0001-23,
itens 1, 10, 14 e 25, no valor total de R$ 3.282,00.

AVISOS DE PENALIDADE

O DIRETOR DE RECURSOS LOGÍSTICOS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO torna público que foi
aplicada à empresa COMERCIAL JSM PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS EIRELI - ME, CNPJ nº 24.938.227/0001-40, a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, com
descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 4 (quatro) meses,
contados da data da publicação deste aviso, com fundamento no art.
7º da Lei nº 10.520/2002, no subitem 22.5 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 023/2017 e no inciso IV do art. 2º da Instrução
Normativa SA-PR nº 1, de 13 de outubro de 2017. Processo
Administrativo nº 00140.000750/2017-33.

O DIRETOR DE RECURSOS LOGÍSTICOS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO torna público que foi
aplicada à empresa BR&C AMBIENTAL EIRELI-ME, CNPJ nº
20.990.457/0001-06, a penalidade de impedimento de licitar e
contratar com a União, com descredenciamento no SICAF, pelo prazo
de 4 (quatro) meses, contados da data da publicação deste aviso, com
fundamento no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, no subitem 19.5 do
Edital do Pregão Eletrônico nº 026/2017 e nos incisos IV e V do art.
2º da Instrução Normativa SA-PR nº 1, de 13 de outubro de 2017.
Processo Administrativo nº 00140.000813/2017-51.

GIRLEY VIEIRA DAMASCENO

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 395001

Número do Contrato: 32/2013.
Nº Processo: 50840000255201381.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2013. Contratante: EMPRESA DE
PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
80996861000100. Contratado : PROSUL PROJETOS SUPERVISÃO
E PLANEJAMENTO LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem
por objeto a prorrogação da vigência contratual por mais 365 dias, de
31/03/2018 a 31/03/2019, e adequação do cronograma físico
financeiro conforme Anexo A. Fundamento Legal: art. 57, §1º, inciso
V, c/c art; 65, inciso II da Lei 8666/93. Vigência: 31/03/2018 a
31/03/2019. Data de Assinatura: 28/03/2018.

(SICON - 02/04/2018) 395001-39253-2018NE800006

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços de Transporte de
Passageiros por Intermédio de Táxi EBC/COORD-CM/Nº 0011/2018.
Contratante: Empresa Brasil de Comunicação S/A - EBC. Contratada:
Cooperativa Ouro Taxi Ltda. CNPJ: 68.798.065/0001-68. Objeto:
Serviços de Transporte de Passageiros, por intermédio de Táxi, por
chamada, na modalidade Boleto (voucher), na Cidade do Rio de
Janeiro/RJ e demais Municípios que compõem a Região
Metropolitana do Estado do Rio de Janeiro/RJ. Modalidade de
Contratação: Pregão Eletrônico nº 003/2018. Do valor anual
estimado: R$ 183.383,00. Dos Recursos Orçamentários: Programa de
Trabalho: 24722202520B50001 (Fortalecimento do Sistema Público
de Radiodifusão e Comunicação). Elemento de Despesa: 339033
(Passagens e Despesas com Locomoção). Nota de Empenho:
2018NE000276. Emissão: 02/02/2018. Valor: R$ 45.845,73.
Vigência: 02/04/2018 a 02/04/2019. Assinatura: 02/04/2018. Processo
nº 4030/2017.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 0799/2018. Objeto: Pagamento de tarifa referente ao
pedido de registro da marca "CONVERSA COM O AUTOR", na
classificação 41. Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da
CF/88 c/c Caput, art. 25, da Lei 8.666, de 1993. Autorização de

Inexigibilidade em 02/04/2018. LILOYE BRIGITTE BOUBLI.
Gerente Executiva de Marketing e Negócios. Ratificação em
02/04/2018. LAERTE RIMOLI. Diretor-Presidente. Valor total: R$
142,00 (cento e quarenta e dois reais). Contratada: Instituto
Nacional de Propriedade Industrial - INPI, inscrito no CNPJ/MF
sob o número 42.521.088/0001-37.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de Prestação de Serviços de
Transporte e Passageiros e Bagagens por Intermédio de Táxi
EBC/COORD-CM/Nº 0011/2017. Contratante: Empresa Brasil de
Comunicação S/A - EBC. Contratada: Associação de Taxistas
Autônomos Fuji Táxi. CNPJ: 02.242.714/0001-31. Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência, registrar o direito à análise do reajustamento do
Contrato Original e discriminar os dados da Nota de Empenho do
Exercício Financeiro de 2018. Do valor para prorrogação: R$
394.249,76. Dos Recursos Orçamentários: Reforço de Empenho
2018NE000294: Programa de Trabalho: 24722202520B50001
(Fortalecimento do Sistema Público de Radiodifusão e Comunicação).
Elemento de Despesa: 339033 (Passagens e Despesas com Locação).
Nota de Empenho: 2018NE000295. Emissão: 06/02/2018. Valor: R$
32.854,14. Da Nota de Empenho do Exercício de 2018: Programa de
Trabalho: 24722202520B50001 (Fortalecimento do Sistema Público
de Radiodifusão e Comunicação). Elemento de Despesa: 339033
(Passagens e Despesas com Locação). Nota de Empenho:
2018NE000294. Emissão: 06/02/2018. Valor: R$ 65.708,28.
Vigência: 01/03/2018 a 01/03/2019. Assinatura: 28/02/2018. Processo
nº 5011/2016.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM PERNAMBUCO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 00587000712201731. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviço de de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de limpeza, asseio e conservação, com fornecimento de
todos os materiais e equipamentos para atender às necessidades das
Unidades da Advocacia-Geral da União no Estado do Rio Grande do
Norte.

ROSICLEIDE ALEXANDRE DA SILVA
Membro da Equipe de Pregão

(SIDEC - 02/04/2018) 110096-00001-2018NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 110161

Nº Processo: 00693000003201749.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -.CNPJ Contratado: 37057387000122. Contratado :
HEPTA TECNOLOGIA E INFORMATICA -LTDA. Objeto:
Suporte Técnico (Software/Equipamentos) - Prestação de serviço
de solução de ampliação da maturidade de ambiente computacional
envolvendo a implantação e operação de Central de Suporte
Técnico, com registro e acompanhamento de serviços
especializados, para atender a Advocacia-Geral da União.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. Vigência:
02/04/2018 a 01/04/2019. Valor Total: R$16.477.520,64. Fonte:
100000000 - 2018NE800412. Data de Assinatura: 02/04/2018.

(SICON - 02/04/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 110161

Número do Contrato: 16/2017.
Nº Processo: 00428001109201619.
PREGÃO SISPP Nº 32/2016. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -.CNPJ Contratado: 15251821000178. Contratado : L.
E. L. SERVICOS GERAIS LTDA -.Objeto: Prorrogar, o prazo de
vigência do Contrato nº 016/2017-AGU, por mais 12 (doze)
meses, tendo por termo inicial o dia 10 de abril de 2018 e final
o dia 09 de abril de 2019, de acordo com o que dispõe o inciso
II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93, bem como repactuar o valor
do contrato, conforme estabelecido na Cláusula Sexta do
instrumento contratual. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,
Decreto nº 2.271/97, IN/SLTI-MP nº 02/2008. Vigência:
10/04/2018 a 09/04/2019. Valor Total: R$61.938,24. Fonte:
100000000 - 2018NE800153. Data de Assinatura: 02/04/2018.

(SICON - 02/04/2018)

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/04/2018 às 09h30
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital está
disponível também na página eletrônica:
h t t p : / / w w w. s e c r e t a r i a d e g o v e r n o . g o v. b r / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / l i c i t a coes-
contratos-editais/secretaria-de-administracao/licitacoes.

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/04/2018) 110001-00001-2018NE800077

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-03T00:19:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial